GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº322/2024

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA
COMISSÃO DE QUALIFICAÇÃO E
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES
SOCIAIS DESTINADAS À ÁREA DA
SAÚDE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, ESTADO
DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
e

RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os membros para a Comissão de
Qualificação e Chamamento Público para Seleção de
Organizações Sociais Destinadas à Área da Saúde, sendo
constituída pelos seguintes membros:
I – Janes Oliveira Vieira, servidor público efetivo, nível
superior inscrito no CPF: 013.610.473-80;
II – José Gonçalves Soares, servidor público efetivo, inscrito
no CPF: 016.702.013-76;
III – Maria Ferreira Pontes De Barros, servidora pública
efetiva, inscrita no CPF: 877.526.973-20.
Art. 2º. A Comissão Especial terá como atribuições a
qualificação de entidades que venha a pleitear referida
titulação, bem como a realização de Chamamento Público para
seleção de Organizações Sociais destinadas à área da Saúde
com análise do Plano de Trabalho respectivo;
§ 1 º. A Comissão de que trata o caput poderá solicitar a
colaboração de outros servidores de órgão ou entidade
relacionadas às atividades de saúde, visando suporte técnico na
validação ou para prestar esclarecimentos acerca de
conhecimentos específicos à sua área de atuação.
§ 2º. A Comissão poderá, ainda, realizar diligências junto às
entidades já qualificadas quando da análise do Plano de
Trabalho.
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 02 de maio de
2024

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar
Código Identificador:02A88261

02/05/24, 12:02

1/1